.1. Thes. 4

.1. Cor. 10

.1. Tim. 4

Leuit. 7

er. 3105
1. 2001

D. DIONYSI A RICK. CAR.

res bene digestos. Nam quod non sunt nimium humida, testantur vngulae, quod autem non sunt nimis terrefacta, patet ex hoc quod non habent continuam vngulam. In piscibus demum concessi sunt eis pisces sicciiores, squamas pennulasque habentes, per quas fit moderata complexio piscium. Aues etiam magis temperatae sunt eis concessae, ut gallinae & perdices. Alia horum ratio extitit, detestatio idolatrie. Gentiles namque, & fertim Aegyptii inter quos erant Iudaei nutriti, a Iudaeis ad edendum concessa sunt, non manducabant, sed ut deos colebant, ut ouem & bouem. Alia vero quae Iudaeis prohibita fuerant, aliqua comedebant. Generaliter vero prohibitus eis fuit sanguinis esus, quatenus crudelitatem humanique sanguinis effusionem horrent. Et quia idolatrae sanguinem immolatorum colligebant, & circa eum edebant: Propter quod dominus iussit sanguinem effundi, & puluere operiri. Eadem ratione non licuit eis comedere suffocata & strangulata, quoniam sanguis eorum non separatur ab ipsorum corporibus, vel quia in tali morte animalia multum affliguntur, idcirco voluit eos dominus a tali crudelitate arce-
re circa bestias, quatenus inuicem misericordes consistere-
rent. Adeps autem eis prohibitus fuit, quia idolatrae adipem comederunt in suorum horum ore deorum, & quae cremabatur ad dei honorem, & quia adeps & sanguis non generant bonum nutrimentum, ut asseruit Rabi moyses. Porro ratio figurata istorum est, nam per animalia prohibita designantur, secundum Augustinum, quaedam peccata vitanda. Animal ergo quod vngulam findit ac ruminat, in laudum fuit, quoniam vngulae huius distinctionem designant duorum testamentorum, vel patris & filii, vel duarum naturarum in Christo, distinctionemque boni ac mali. Ruminatio autem significat meditationem scripturarum, & altum intellectum earum. Cuiusque vero aliquid horum deest, spiritualiter im-mundus est. Pisces quoque habentes squamas & pennulas, mundi erant, quia per pennulas contemplatio, per squamas signatur aspera poenitentialisque vita. In ag-

ERITO. PARS SECVN.

la vero quæ alte volat, prohibetur superbia. In Gri-
pho, qui equis atque hominibus molestus est, prohibet
potentum crudelitas. In Aliecho, qui minimis pascitur
anibus, signantur qui pauperibus graues sunt. In Miluo
insidius vitæ, figurantur fraudulei. In Vulture, qui ex
ercitum sequitur vt cadauera deuoret occisorum, signi-
ficantur qui amore lucri hominum necem discordiâq;
procurant. Per coruos, qui voluptatum libidine deni-
grantur. Per Struthionem, qui quamuis sit auis volare
tamen non valet, sed terræ adheret: designantur homi-
nes qui licet sint racionales, deo tamen nõ militant, sed
secularibus implicantur negocijs. Per Nocticoracem
qui in die non videt sed nocte, signantur qui in tempo-
ralibus sunt acuti, in spiritualibus autem obtusi. Larus
vero eos figurat, qui circumcisionem & baptismum si-
mul honorant. Per Accipitrem significantur, qui poten-
tibus causa prædandi deseruiunt. Per Bubonem, qui in
die latet & nocte vagatur, luxuriosi signantur. Per
Mergulum, qui sub aquis diu moratur, gulosi, qui se in
aquis deliciarum demergunt. Per Ibidem longum ro-
strum habentem & ex serpentibus partum quærentem
signati sunt inuidi, qui ex aliorum malis quasi ex ser-
pentibus reficiuntur. Per Cygnum candidi coloris lon-
gique colli, signantur hypocritæ, qui per apparentis ni-
torem iustitiæ terrena lucra conquirunt. Per Onocra-
tulum, qui est auis orientis, longum rostrum habens,
atque in faucibus folliculos in quibus primo cibum re-
ponit, quem post horam in ventrem transmittit: figura-
tur auari qui temporalia nimia diligentia cumulant.
Per Porphyrionem, qui præter aliarum auium modum
habet vnum pedem latum ad natandum, alium fustum
ad gradiendum, in aquis natans in terraque ambulans
qui solo morsu bibit & omnem cibum aquis intingit.
illi signantur, qui secundum aliorum voluntatem ni-
lagere volunt, sed solum secundum proprii affectus in-
clinationem. Per Herodionem, qui falco vocatur, signi-
ficantur quorum pedes veloces sunt ad sanguinis effu-
sionem. Per Caradrion, quæ auis est garrula, figurant

D. DION. A R I C K. C A R T.

loquaces. Per vrpam in stercorebus nidificantem, que pascitur fimo, & in cantu gemitum simulat, designant tristes tristitia seculi, quae mortem operatur. Per vespertilionem in basso volantem, signantur qui sola terrena appreciantur. Circa volatilia vero quadrupedia concedebantur Iudaeis ea duntaxat, quae posteriora crura habent longiora, ut queant salire. Alia vero quae terrae magis adhaerent, prohibebantur, quia qui quatuor euangeliorum doctrina abutitur, mundi reputantur.

Exod. 24.

Inter plantas vero non est facta distinctio, quoniam usus plantarum ante diluuium fuit. Usus autem carnis postea videtur inductus, magisque ad curiositatem atque delicias, quam ad necessitatem pertinet vitae. Et ergo volens deus populum suum ad simpliciter reducere victum, animalia multa prohibuit. Iussit quoque dominus ne coquerent haedum in lacte propriae matris, quia hoc facere ad crudelitatem pertinet eius qui cogit lac namque matris ad alimentum, non consumptionem sobolis ordinatur. Vel quia gentiles haedum in lacte matris coquere consueverint. Figuraliter autem per hoc significatur quod Christus qui signatur per haedum propter similitudinem carnis peccati, non erat coquendus id est, occidendus in lacte matris suae, id est, tempore suae infantiae. Rursus quia Gentiles primitiuos fructus fortunatos & dominus suis offerendos putabant, praecipit dominus populo suo, ut trium primorum poma annorum reputarent immunda. Quarti & quinti anni poma deo offerrent, tamquam primitias fructuum. Quinto autem anno ipsi vescerentur ex eis, & deinceps. Spiritualiter autem per ista signat, quod post tres status sub lege, scilicet, post Abraham David, & transmigrationem Babylonis, erat Christus deo offerendus, ex cuius nos deinceps sacramentis reficimur. Prohibuit etiam dominus, ne vterentur vestimentis ex lana & lino contextis, quia huiusmodi vtebantur idolatrae. Et ne vir indueretur veste feminea vel contra, quia in sacris Martis mulieres vtebantur vestimentis virorum, & in sacris Veneris viri indubant vestibus feminae. Ratio autem spiritalis est, nam

EPITO. PARS SECVN.

per vestem simplicem innocētia designatur. Mulier q̄q̄ docendi officium vsurpare non debet. Quamuis vero, teste Apostolo, non sit deo cura de bubus, videlicet quia nō curat nec exigit, quid homo circa ea agat ex affectu rationis. omnia enim subiecit sub pedibus eius; curat tamen dei s̄ quomodo homo se habet ad bruta, quācum ad affectum passionis. Voluit igitur dominus, vt circa brutorum penas essent compacientes, quatenus ira assuescerēt misereri atque succerere proximis. Ideoque prohibuit alligari os boui trituranti, & matrem cū pullis occidi. Vel in detestationem idolatriæ. Reputabant enim Aegypti nephas bouem comedere ex frugibus terræ. Simili ratione prohibuit diuersorum animalium commixtiones, talibus namq; vtebant Aegypti in obsequium planetarum, qui secundum coniunctiones diuersas varios sortiuntur effectus. Etiam ad tollendam occasionem libidinis, vtiq; contra naturam. Vnde Rabimosis narrat fuisse traditum in traditionibus Iudæorum, quatenus oculos suos auerterent ab animalibus tēpore commixtionis. Spiritualiter autē non debemus tenere matrem cum filijs, id est, literalem sensum cum spirituali. Sed & boui trituranti, id est, prædicatori verbi diuini, non est os alligandum, id est, necessaria vita tollenda. Prohibuit insup deus populo sibi peculiari, ne simul ararent in boue & asino. Sic enim Aegypti in venerationem diuersæ coniunctionis stellarum arabant. Ratio autem figuralis est, nam in prædicatione diuina fatuus, qui signatur per asinum propter hebetudinem sensus, non est sociandus boui, id est, viro vili atque peritō. Præcepit quoque dominus, ne sacerdotes minores, qui certis temporibus ministrabant in templo ingrederentur ad omnem mortuū, nisi ad patrem ac matrem, & valde proximos, ne contaminarent. Et hoc ad exclusionem idolatriæ cultū. Sacerdotes etenim idolorū i ritibus suis ossibus mortuorū & carnibus vtebant. Pontifex vero qm̄ semp paratus eē debebat ad cultū diuinum, ad nullum mortuum ingredi potuit. Mandauit quoque dñs ne barbā caputq; raderent, aut carnem suam, vel vestem